

Hører du ...



Musidra gav en fin og gripende forestilling «Hører du ...» på planleggingsdagen i høst. Her ser vi Trine i stykket bruke høreapparatet sitt.

Barn som er preget av hyppige forkjølelser.

Barn med nasal stemme.

Barn som ofte sier «...hæ?» og som ikke kan bestemme hvor lyden kommer fra.

Barn med talefeil.

Barn som ofte snur seg rundt for å se hva andre sier.

Kjenner du deg igjen? Det kan være tegn på hørselshemming om

barn viser slike tegn. I tillegg er ofte barn med hørselshemminger plaget av generell tretthet, fordi de må konsentrere seg så sterkt for å høre og forstå hva omgivelsene har å si.

Slike opplysninger fikk flere Asker-lærere på et kurs om hørselshemminger, da en av høstens planleggingsdager sto i de funksjonshemmedes års tegn.

Rundt om på skolene ble flere forskjellige funksjonshemminger belyst; på Hagaløkka ble hørselshemminger tatt opp som tema.

- Det er to typer hørselshemminger, fikk lærerne vite. - Mechaniske hørselsskader, som angriper ytre- og mellomøret; og nevrogene hørselsskader. Denne andre typen hørselshemminger er det vanskelig, eller omtrent umulig å helbrede.

- Hørselshemmede barn er ofte litt senere modne enn normalt.

Begrepsområdet deres er begrenset, fordi de har hatt så vanskelig for å høre - og derved begripe. Siden begrepsområdet deres er begrenset, kan også for eksempel forståelsen for beskjeder svekkes, noe som skaper flere tilleggsproblemer for disse barna.

Slike problemer fikk lærerne svært godt, for ikke å si dramatisk, illustrert:

Teatergruppe MUSIDIRA var invitert, og de spilte stykket «Hører du...» I dette stykket fikk lærerne møte Trine, en kvikk idrettsjente som var blitt hørselshemmet etter en vanlig barnesykdom. Hvordan dette innvirket på Trines hjem, på forholdet til kameratene og på idretten - og hva vi andre kan gjøre for å hjelpe hvis vi bare vet litt mer om hørselshemminger, fikk lærerne vite mye om i løpet av forestillingen.

«Hører du...» var en gripende og god forestilling, den kan absolutt anbefales spilt rundt om ved Asker-skolene. Skoler som vil bestille denne kan kontakte skolestyrekontoret...

asker skolen

Nr. 2 - Desember 1981

21. årgang